
Smlouva o poskytování služeb

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

číslo smlouvy poskytovatele:
číslo smlouvy objednatele: 150/2023

Smluvní strany

Název/Jméno:
Sídlo/Bydliště:
Zastoupený:

IČO/Datum narození:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce pro věcná jednání:
E-mail/Telefon:

BUS.COM a. s.

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9616 

(dále jen „poskytovatel“)

a

Název/Jméno:
Sídlo/Bydliště:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce pro věcná jednání:

E-mail/Telefon:

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o.
Velká hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl
Pr, vložka 1129.

(dále jen „objednatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu s názvem:

„Vnější kartáčové mytí autobusů - středisko Varnsdorf“



I.
Předmět smlouvy, místo plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele službu 
- vnější kartáčové mytí vozidel (dále také „autobusů“), řádně a včas, dle podmínek 
stanovených v této smlouvě, v mycí lince provozované poskytovatelem. Seznam 
vozidel bude poskytovateli předán po podpisu smlouvy.

2. Objednatel předpokládá, že služba bude odebírána pro 25 vozidel, s předpokladem 
počtu mytí 2x měsíčně u každého vozidla. Poskytovatel bere na vědomí, že se jedná 
pouze o předpoklad, který se může změnit dle potřeb objednatele. Objednatel může 
změnit počet vozidel a frekvenci mytí, a to snížením či zvýšením.

3. Místem plnění předmětu této smlouvy je Na Příkopech 2203, 407 47 Varnsdorf. Jedná 
se o samoobslužnou mycí linku, tedy řidič vozidla spouští mycí linku sám a následně 
provede záznam o mytí do denního záznamu výkonu vozidla (dále také „DZVA“).

4. Vzhledem k tomu, že objednatel provádí přesuny svých vozidel dle potřeby, může 
se seznam vozidel v průběhu plnění měnit. Objednatel se zavazuje tuto informaci 
bez zbytečného odkladu sdělit poskytovateli a aktualizovat seznam vozidel.

5. Mycí linka je k dispozici 24 hodin denně od PO - NE vč. svátků a dnech pracovního 
klidu. Objednatel bere na vědomí, že Mycí linka je každoročně mimo provoz, a to od 
1.1 l.do31.12. a od l.i.do3L3.

II.
Cenové ujednání, platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na této ceně za odběr služby za celou dobu její platnosti:

Cena za mytí vozidel/1 měsíc 30 000,00 Kč bez DPH
Maximální hodnota plnění 180 000,00 Kč bez DPH.

2. Cena plnění bez DPH za odběr služby je stanovena jako nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené se službou. 
Poskytovatel není oprávněn žádat změnu ceny ze žádného důvodu. Sazba DPH 
se řídí příslušným právním předpisem a bude při fakturaci k ceně bez DPH dopočítána.

3. Poskytovatel vystaví objednateli daňový doklad (fakturu) za poskytnuté služby, 
a to I x měsíčně po měsíci, kdy byla služba poskytnuta. Faktura bude zaslána na email 
objednatele^g^^^^t^^^K

4. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 
splatnosti, také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku.

5. Faktura bude poskytovatelem vystavena nejpozději do 15 dnů následujících po měsíci 
poskytnuté služby. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury v délce 
30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.

2



6. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem připsáním fakturované částky z účtu 
objednatele na bankovní účet poskytovatele bankovních služeb poskytovatele.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 
bez zaplacení fakturu, která nesplňuje náležitosti stanovené touto smlouvou 
či budou-li tyto údaje uvedeny chybně či v rozporu s cenovou nabídkou. 
Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět 
poskytovateli k doplnění. Poskytovatel je povinen vyhotovit fakturu novou. V tomto 
případě se objednatel nedostává do prodlení s placením. Okamžikem doručení 
opravené faktury počíná běžet nová splatnost faktury v délce 30 kalendářních dnů.

8. V případě, že bude mycí linka mimo provoz, poskytovatel fakturovanou částku poníží 
o dny, kdy nebyla mycí linka v provozu, a to poměrem: smluvní cena za měsíc 
/počet dní v měsíci x dny v provozu.

9. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohy na úhradu ceny služby.

10. Poskytovatel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději 
do dvou (2) pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od 
vydání rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel nespolehlivým plátcem dle §106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty [dále jen „ZDPH“), oznámit takovou 
skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této 
povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy.

11. V případě, že nastane situace uvedena v či. II. odst. 10, se smluvní strany dohodly, že 
objednatel zaplatí cenu díla takto:

a) cenu bez DPH zaplatí na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy 
nebo na daňovém dokladu,

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní 
úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. 
Poskytovatel prohlašuje, že jeho místně příslušným správcem daně z přidané 
hodnoty je finanční úřad pro hlavní město Prahu, územní pracoviště pro Prahu 5, 
a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané hodnoty 
poskytovatel do tří (3) dnů oznámí objednateli.

III.

Sankční ujednání
1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je poskytovatel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky vč. DPH za každý, 
byť i započatý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno ani limitováno 
právo poskytovatele na náhradu škody.

2. Objednatel odpovídá za všechny škody způsobené poskytovateli, pokud bude 
poskytovatelem prokázáno, že k této škodě došlo zaviněním objednatele.

3. Poskytovatel odpovídá objednateli za všechny škody způsobené vlastním provozem 
mycí linky, přičemž objednatel je povinen toto prokazatelně doložit poskytovateli.

3



4. Za každé porušení jakékoliv povinnosti mlčenlivosti dle článku V. této smlouvy 
je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši dva tisíce 
Kč (2 OOOj.

5. Jakákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy bude splatná do 14 dnů po doručení 
oznámení o uložení smluvní pokuty z dané smluvní strany.

IV.
Změna a zánik závazku

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 5. 2023 do 31. 10. 2023 Tato 
smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran nebo výpovědí. Každá ze smluvních stran je oprávněna 
tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a začíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně, není-li 
doručení vykázáno pak 15. dnem po předání výpovědi k poštovní přepravě.

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároků smluvních stran na náhradu 
újmy, závazků smluvních pokut a povinnosti mlčenlivosti.

4. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu.

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, a to výlučně 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní osoby 
či zástupci objednatele pro věcná jednání, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni 
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni 
ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této smlouvy.

V.
Mlčenlivost

1. S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se 
poskytovatel dozví v souvislosti s plněním služby dle této smlouvy, jsou důvěrné, a 
poskytovatel a jeho zaměstnanci a jiné s ním spolupracující osoby jsou povinni o nich 
zachovávat mlčenlivost.

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na předmětu 
plnění dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že objednatel je příspěvkovou 
organizací Ústeckého kraje, který je povinen poskytovat informace vztahující 
se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 
není označován za obchodní tajemství. Poskytovatel prohlašuje, že:

a) Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj 
je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu ■ 4



k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či 
jiných písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. údaje, které jsou použity v rámci 
tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, 
příp. je poskytovatel povinen označit části této smlouvy, které považuje za obchodní 
tajemství ještě před samotným podpisem této smlouvy a ty budou před uveřejněním 
smlouvy anonymizovány. K pozdějším požadavkům nebude přihlíženo. Za obchodní 
tajemství se nepovažuje cenová nabídka.

VI.
Ostatní ustanovení

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou 
a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi 
písemně pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi smluvními stranami 
se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou povinny 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy, 
přičemž taková změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé 
smluvní straně.

3. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo.

4. Poskytovatel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, 
ani s ním není vedeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh 
zhotovitele zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení.

5. Jestliže prohlášení poskytovatele uvedené v odst. 4 tohoto článku smlouvy 
se ukáže být nepravdivým, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši pěti tisíc Kč (5 000). Stejnou výši smluvní pokuty 
je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli také v případě porušení povinnosti 
plynoucí z odst. 3 tohoto článku smlouvy.

6. Tato smlouva bude v případě splnění zákonných předpokladů v úplném znění 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 

5



prohlašuje, že souhlasís uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 
které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 
osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
(2) obdrží objednatel a jeden (1) poskytovatel.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný 
a přiměřený a s jeho plným zněním se pečlivě seznámila a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující; na důkaz toho připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Praze, dne.. 1.7./PA'.?P?P. 2 8 -04- 2073
V Ústí nad Labem, dne ...................

BUS.COM a.s.

Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace

předseda představenstva

6


